Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y 
egresos correspondiente al Año Fiscal 2013, a nivel de 
Unidad Ejecutora, Funcional, Programa, Sub Programa, 
Actividad y Proyecto del Pliego 515; Universidad 
Nacional “San Luis Gonzaga” de Ica, ascendente a la 
suma de CIENTO TREINTA MILLONES SETECIENTOS 
VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 130,727,690.00) por toda Fuente 
de Financiamiento;

Que, la Ley Nº 27619 - Ley que Regula la Autorización 
de Viajes al Exterior de Servidores y Funcionarios Públicos 
y el penúltimo párrafo del numeral 10.1 del artículo 10º de 
la Ley Nº 29951, establece, respecto a los viajes al exterior

[...]

Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y 
egresos correspondiente al Año Fiscal 2013, a nivel de 
Unidad Ejecutora, Funcional, Programa, Sub Programa, 
Actividad y Proyecto del Pliego 515; Universidad 
Nacional “San Luis Gonzaga” de Ica, ascendente a la 
suma de CIENTO TREINTA MILLONES SETECIENTOS 
VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 130,727,690.00) por toda Fuente 
de Financiamiento;

Que, la Ley Nº 27619 - Ley que Regula la Autorización 
de Viajes al Exterior de Servidores y Funcionarios Públicos 
y el penúltimo párrafo del numeral 10.1 del artículo 10º de 
la Ley Nº 29951, establece, respecto a los viajes al exterior

[...]

de vivienda privados Montecarlo, La Planicie, La Florida y 
San Judas Tadeo; b) En razón de ello, con fecha 18 de abril 
de 2012, expidió la Resolución de Alcaldía Nº 230-2012-
A-MDC, para realizar modifi caciones al presupuesto de la 
comuna y disponer como meta SIAF081 de inversión la 
suma de S/. 1 386 220,00 (un millón trescientos ochenta y 
seis mil doscientos veinte con 00/100 nuevos soles), para 
invertir en la pavimentación de las vías de los mencionados 
programas de vivienda, bajo el rubro de fi nanciamiento: 07 
FONCOMUN; d) Si bien la obligación de pavimentación 
de pistas y veredas de los mencionados programas de